
 

 

 

 

 

 

Malik Bin Dinar’ın Tövbesi / Kitâbu’t-Tevvâbîn – İbn-i Kudâme 

Hayata kendini kaybetmiş,  sarhoş, isyankâr ve bir hayli günahkâr biri olarak 
başladım… İnsanlara zulüm edip haklarını gasp ediyordum… Faiz yiyordum… İnsanları 
darp edip, bir sürü haksızlık yapıyordum… İşlemediğim hiçbir kabahat kalmamıştı… 
Kabahatlerimden dolayı insanlar benden çekiniyordu... 

Günlerden bir gün evlenip bir çocuğum olsun istedim. Evlendim ve Fatma 
ismini verdiğim bir kızım oldu. Onu çok severdim. Fatma büyüdükçe de kalbimdeki 
iman artıp, masiyetler azaldı. Bazı zamanlar Fatma beni elimde şarap bardağıyla 
görüyor ve yaklaşıp elimden bardağı alıyordu. Henüz iki yaşına basmamıştı. Sanki 
bunu ona Allah yaptırıyordu. Fatma büyüdükçe kalbimde ki iman arttı. Allah’a 
yaklaştıkça da masiyetlerden yavaş yavaş uzaklaşıyordum. Ta ki Fatma üç yaşına 
bastı. Fatma üç yaşında iken vefat etti.  

Bu olay üzerine ben eskisinden de beter oldum. Müminlerin sahip olduğu, 
beni belalara karşı güçlü kılacak sabır yoktu bende. Böylece önce ki halimden de 
beter olmuştum. Şeytan benimle oynuyordu, bir gün bana gelip şöyle dedi:  Hiç 
sarhoş olmadığın kadar sarhoş olacaksın bugün!!! Ben de içki içip sarhoş olmaya 
karar verdim. Gece boyunca içtim, ta ki aklım başımdan gidip yere yığıldım. Bilinçsiz 
bir halde rüyalara daldım. Kendimi kıyamet gününde gördüm, güneş sönmüş, 
denizler ateşlere dönüşmüştü, yeryüzü çalkalanıp, insanlar hesap gününe 
toplanmışlardı. İnsanlar topluluklar halinde, ben de onların arasındaydım. Bir ses 
duyuyordum şöyle çağırıyordu: Filan oğlu filan “Cabbar olana sunacakların nelerdir” 
o kişinin yüzünün korkudan simsiyah olduğunu gördüm. Ta ki benim ismimi “Cabbar 
olana sunacakların nelerdir” diyerek çağırdığını duydum. Etrafımda ki tüm insanlar 
aniden kayboldu (Bunları rüyamda görüyorum) sanki yeryüzünde hiçbir kimse 
yokmuşçasına. Sonra ağzını açarak bana doğru gelen devasa ve çok kuvvetli bir yılan 
gördüm. Korkumdan kaçmaya başladım ve yaşlı zayıf bir adamla karşılaştım. Dedim 
ki: Ah! Kurtar beni bu yılandan, bana cevaben şöyle dedi: Ey evladım ben güçsüzüm 
sana yardım edemem ancak şu yöne doğru koş belki kurtulursun. 

İşaret ettiği yöne doğru koştum arkamda ise yılan takip ediyordu, önüme bir 
ateş çıktı. Şöyle dedim: Ateşe düşmek için mi yılandan kaçıyorum? Dönüp süratle 
koşmaya başladım, yılan ise bana doğru yaklaşıyordu. Yaşlı adama geri gidip şöyle 
dedim: Allah rızası için beni kurtar. Halime ağladı ve şöyle dedi: Gördüğün üzere ben 
zayıfım, ancak şu dağa doğru koş belki kurtulursun. O dağa doğru koşmaya başladım, 
yılan ise neredeyse beni yakalayacak yakınlıktaydı. Dağın üzerinde küçük çocuklar 
gördüm hepsi de bana bağırıyordu: Ey Fatma bak baban. Anladım ki o benim kızımdı. 
O anda beni bu durumdan kurtaracak üç yaşında vefat etmiş bir kızımın olmasına 
sevindim, beni sağ eliyle tutup sol eliyle de yılanı itti. Ben ise korkudan ölü gibiydim, 
tıpkı dünyada olduğu gibi kucağıma oturdu ve bana şöyle dedi: Babacığım ((İman 
edenlerin Allah’ı zikretmekten dolayı kalplerinin saygı ile ürpermesinin zamanı 
gelmedi mi?)) Ona kızım o yılan nedir bana söyle dedim. Şöyle cevap verdi: “O senin  



 

 

 

 

 

kötü amellerindir, onu sen büyüttün ve besledin, neredeyse seni yiyecekti.  Bilmiyor 
muydun baba dünyada ki amellerin kıyamet gününde cisimleşmiş halde geleceğini?!” 
dedim ki: O zayıf olan adam da kim? Şöyle cevap verdi: “O senin iyi amellerindi. Onu 
sen zayıflaştırıp güçsüz bıraktın, öyle ki elinden bir şey gelmeyip haline ağladı. Eğer 
beni dünyaya getirip ben de küçük yaşta vefat etmeseydim, seni kurtaracak bir şey 
kalmazdı. Uykumdan çığlıklar atarak uyandım: Zamanı geldi Ya Rab… Evet, zamanı 
geldi… ((İman edenlerin Allah’ı zikretmekten dolayı kalplerinin saygı ile ürpermesinin 
zamanı gelmedi mi?)). Yıkanıp sabah namazı için dışarı çıktım, tövbe edip Allah’a 
dönmek istiyordum. Camiye girdiğimde ise imam aynı ayeti okuyordu ((İman 
edenlerin Allah’ı zikretmekten ve inen haktan dolayı kalplerinin saygı ile 
ürpermesinin zamanı gelmedi mi?)) 

O günden itibaren halim değişti ve hayır, itaat işlerine yönelip Allah’a karşı 
günah işlememeye ve şeytanın işlerine dönmeyeceğime dair söz verdim…  

 


